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Vilniaus ir 
Kauno mies-
tų bei rajonų 
gyventojai 
kviečiami 
dalyvauti 
COVID-19  
seroepide-
miologinia-
me tyrime
Visi norintys Vilniaus 
ir Kauno miestų bei 
rajonų gyventojai iki 
gegužės 12 dienos gali 
išsitirti antikūnus prieš 
SARS-CoV-2. 

Slūgstanti infekcija paliko 
daug neatsakytų klausimų, į ku-
riuos, vykdydami bendrą Lietu-
vos mokslo tarybos (LMT) finan-
suojamą projektą „SARS-CoV-2 
infekcijos paplitimo Lietuvoje 
tyrimas serologiniais metodais“, 
ieško atsakymų Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto (LSMU) ir 
Vilniaus universiteto (VU) moks-
lininkai.

Pradiniame šio projekto 
etape tirtis buvo kviečiami atsi-
tiktinai atrinkti asmenys – dabar 
gali dalyvauti visi norintys Vil-
niaus ir Kauno miestų bei rajonų 
gyventojai. 

Tyrimas siekia įvertinti persir-
gimo SARS-CoV-2 infekcija mas-
tą pasirinktuose Lietuvos regio-
nuose, nustatant antikūnus prieš 
SARS-CoV-2 viruso nukleokap-
sidės (N) ir spyglio (S) baltymus 
skiepytų ir neskiepy-
tų asmenų grupėse.

LSMU Kauno ligoninėje 
atidarytas Geriatrijos 
centras
Penktadienį Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto (LSMU) Kauno ligoninėje atidarytas Ge-
riatrijos centras. Jo paskirtis – teikti platų me-
dicininių paslaugų kompleksą pagyvenusiems 
žmonėms: šalia stacionarinio gydymo skyriaus 
čia veiks dienos stacionaras, vykdomas ambu-
latorinis gydymas ir konsultacijos. Atidarymo 

iškilmėse dalyvavę LSMU Kauno ligoninės va-
dovai, LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis 
ir sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
akcentavo Geriatrijos centro indėlį į senstan-
čios visuomenės sveikatinimą ir praktinės me-
dicinos bei mokslo ryšį.
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Mokslininkai ieško at-
sakymų, ar skiriasi už-
sikrėtimo infekcija daž-

nis skiepytų ir neskiepytų asmenų 
grupėse, kaip kinta antikūnų prieš 
N baltymą, infekcijos žymenį, lygis 
praėjus skirtingam laikui po užsi-
krėtimo, ar ir kaip skiriasi N ir S bal-
tymams specifiškų antikūnų lygis 
skirtingo amžiaus asmenų grupė-
se praėjus skirtingam laikui po už-
sikrėtimo. 

Tyrime naudojamas inovatyvus, 
lietuviškas, mikrogardelių technolo-
gija pagrįstas testas, kuriuo vienu 
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metu iš mažo tūrio kapiliarinio kraujo 
mėginio kokybiškai nustatomi anti-
kūnai prieš SARS-CoV-2 nukleokapsi-
dės (anti-N IgG) ir spyglio (anti-S IgG) 
baltymus. Kuo jie svarbūs? 

„Anti-S IgG baltymai aptinka-
mi tiek paskiepytų, tiek persirgusių 
asmenų kraujyje, o anti-N IgG – tik 
persirgusių. Tai svarbu siekiant įver-
tinti, ar specifiniai antikūnai pasiskie-
pijusiems asmenims susiformavo 
dėl vakcinos, ar dėl turėto kontak-
to su pačiu virusu, nors liga galėjo ir 
nepasireikšti klinikiniais simptomais 
bei nebuvo patvirtintas sirgimo fak-

tas PGR metodu patvirtinant virusą 
nosiaryklėje“, – paaiškino šio tyrimo 
vadovas, LSMU prof. dr. Mindaugas 
Stankūnas. 

Pasak kito tyrimą vykdančio – 
VU Gyvybės mokslų centro – moks-
lininko dr. Martyno Simanavičiaus, 
tiek Lietuvoje, tiek ir visame pasauly-
je yra atlikta nedaug SARS-CoV-2 se-
rologinės stebėsenos tyrimų, kurie 
labai reikalingi diskusijai apie vakci-
naciją ateityje.

Tyrimas vyks iki 2023 m. gegu-
žės 12 d. Susidomėjusieji gali skam-
binti nurodytais kontaktiniais tele-

Visa procedūra užtruktų apie 15 min. 
Vilniaus miesto ir rajono gyven-

tojams kreiptis į Vilniaus universiteto 
ligoninę Santaros klinikas, kontaktinis 
telefono nr. +370 620 41721. 

Kauno miesto gyventojams 
kreiptis į Kauno klinikas, kontaktinis 
telefono nr. +370 606 80356. 

Informuoto asmens sutiki-
mo formą galima rasti čia: https://
lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/pro-
jektai/nacional iniai-projektai/
sars-cov-2-infekcijos-paplitimo-lietu-
voje-tyrimas-serologiniais-metodais/- 

LSMU Komunikacijos tarnybos inf. 

Vilniaus ir Kauno miestų bei rajonų 
gyventojai kviečiami dalyvauti COVID-19 
seroepidemiologiniame tyrime

fono numeriais (darbo dienomis 
8–16 val.) ir, suderinę patogų laiką, 
atvykti į nurodytą sveikatos priežiū-
ros įstaigą, kurioje bus suteikta visa 
dominanti ir su tyrimu susijusi infor-
macija, bus galima užduoti visus rū-
pimus klausimus. 

Apsisprendus dalyvauti tyrime, 
reikės pasirašyti Informuoto asmens 
sutikimo formą, tyrimo koordinato-
rius paprašys atsakyti į keletą klausi-
mų (lytis, gimimo data, gyvenamoji 
vieta, užimtumas, sveikatos būklė ir 
kt.), o slaugytoja paims kraujo iš ran-
kos piršto kapiliarinio kraujo tyrimui. 

LSMU Kauno ligoninėje atidarytas  
Geriatrijos centras

Sukurta moderni 
materialinė bazė
LSMU Kauno ligoninė 
prieš dešimtmetį pirmo-

ji šalyje įsteigė stacionarų Geriatri-
jos skyrių, kur integruojama senyvų 
žmonių medicininė, psichologinė 
ir socialinė priežiūra, atliekamas vi-
sapusiškas paciento ištyrimas, di-
agnozuojami ir gydomi specifiniai 
geriatriniai sindromai, lėtinių ligų 
paūmėjimai. Nuo šiol pacientams 
bus siūlomos ir Geriatrijos dienos 
stacionaro bei ambulatorijos pas
laugos. 

Šilainiuose, Josvainių g. 2, esan-
tis centras įsteigtas viename iš LSMU 
Kauno ligoninės korpusų. Jame ir jo 
prieigose iš esmės atnaujinta infra
struktūros bazė. Tam buvo parengtas 
projektas ir pritraukta beveik 6  mln. 
eurų ES fondų lėšų. Kaip sakė šio pro-
jekto vadovė, LSMU Kauno ligoninės 
direktorė valdymui ir infrastruktūrai dr. 
Helga Marija Kauzonė, projekto vyk-
dymo eigoje pavyko pritraukti papil-
domai apie 700 tūkst. eurų. 

Įgyvendinant projektą sure-
montuotos ir perplanuotos visos 
patalpos, įsigyta medicininės įran-
gos. „Geriatrijos centre įrengtos dvi-
vietės ir vienvietės palatos su visais 
reikalingais buitiniais sprendimais ir 
patarnavimais bei naujais baldais, 
įrengta mokomoji virtuvė bei ats-
kiras valgomasis pacientams, šiuo-
laikiškai įrengta kineziterapijos salė, 
ergoterapijos kambarys, yra mal-
dos kambarys, taip pat šiuolaikiš-
kai įrengti gydytojų ir personalo 
kabinetai, erdvės studentams, vei-
kia internetas. Įsigijome brangios 
medicininės įrangos: kompiuteri-
nį tomografą (apie 900 tūkst. eurų 
vertės), šviesolaidinį rinofarinolarin-
goskopą, mobilų rentgeno, mobilų 
ultragarso, densitometrijos, stacio-
narų ultragarso aparatus bei įvairių 
gydymui reikalingų priemonių“, – 
pasakojo dr. H. M. Kauzonė. 

Šalia korpuso, kur veikia Ge-
riatrijos centras, įrengta papildoma 
automobilių parkavimo aikštelė, 

kad vyresnio amžiaus, neįgaliems, 
demencija sergantiems žmonėms 
būtų galimybė saugiau ir patogiau 
atvykti į centro patalpas.

Svarba visuomenei
„Nuolat siekiame teikti kokybiš-

kas medicinines paslaugas, skiriame 
didelį dėmesį jų inovatyvumui. Šis 
centras yra dar vienas reikšmingas 
žingsnis diegiant pažangius ir mo-
dernius gydymo metodus mūsų įs-
taigoje“, – pabrėžė LSMU Kauno li-
goninės generalinis direktorius prof. 
habil. dr. Albinas Naudžiūnas.

LSMU Kauno ligoninės direk-
torė medicinai prof. Diana Žaliaduo-
nytė akcentavo, kad Geriatrijos cen-
tre bus vykdoma klinikinė, mokslinė 
ir pedagoginė veikla, dar daugiau iš-
plėstas medicininių paslaugų spek-
tras. „Toliau stiprinsime ambulatorinę 
geriatrijos grandį, vystysime skyriaus 
stacionarinį gydymą, steigiame die-
nos stacionarą. Dažnai kyla klau-
simas, kuris gydymo būdas efek-
tyvesnis ligoniams: stacionarus ar 
ambulatorinis. Kuris variantas tinka-
miausias būtent geriatriniam pacien-
tui? Turėdami visas minėtas grandis, 
galėsime įvertinti, koks turėtų bū-
ti tas racionalus balansas, kokią dalį 
paslaugų skirti stacionariam ir kokią 
ambulatoriniam ar dienos staciona-
rui. Lietuvoje plėtojamoje geriatri-
jos paslaugų srityje būsime lyderiai, 
praktiškai parodantys, kaip pasiekti 
geriausius šių metodų derinimo re-
zultatus ir optimaliu būdu užtikrinti 
pacientų gydymo poreikius“, – kalbė-
jo prof. D. Žaliaduonytė.

LSMU rektorius prof. Riman-
tas Benetis pabrėžė Geriatrijos cen-
tro reikšmę LSMU ir bendrai medi-
cinos sisitemai. „Visuomenė sensta, 
ir tai kelia daug iššūkių tiems, kurie 
formuoja sveikatos politiką, ir tiems, 
kurie ją įgyvendina. Šio centro atida-
rymas yra labai svarbus ir ligoninei, 
ir universitetui. Sąlygos, kurias čia ras 
tiek pacientai, tiek didelis būrys in-
tegruotų specialistų, yra išskirtinės. 
Kaip rektorius matau didelę erd

vę Universiteto ir ligoninės bend
radarbiavimui, būsimiems mokslo 
darbams. Visiems, kurie dirbs šia-
me centre, linkiu sėkmės ir kantry-
bės sunkiame ir labai reikalingame 
darbe“, – kalbėjo jis.

Sveikatos apsaugos ministras 
Arūnas Dulkys sakė, kad geriatri-
jos tinklo steigimas – toliaregiškas 
žingsnis, reaguojant į demografi-
nius pokyčius ir senėjančią visuo-
menę. Šių paslaugų poreikis tik 
augs, todėl svarbu tam pasiruošti ir 
sukaupti patirtį jau dabar. 

„LSMU Kauno ligoninė yra 
geriatrijos paslaugų pirmeiviai, tai 
simboliška, kad čia atidaromas šių 
paslaugų centras. Ji tarnaus lyg 
vadavietė po šalies ligonines išsi-
dėsčiusiems geriatrijos skyriams, 
gerinant paslaugų kokybę, prieina-
mumą, keliant personalo kvalifikaci-
ją. Dalis skyrių jau atidaryta, dalyje 
vyksta baigiamieji darbai, tai grei-
tai turėsime visiškai funkcionuo-
jantį naujų paslaugų tinklą. Dėkin-
gas trims dešimtims savivaldybių, 

kurios atsakingai pažiūrėjo į ateitį ir 
ėmėsi iniciatyvos kurti tokių paslau-
gų tinklą, kokių  jau greitai itin reikės 
pacientams. Turime tinkamai pasi-
rūpinti senėjančiais mūsų visuome-
nės nariais, užtikrinant jiems orią se-
natvę“, – atidaryme sakė ministras.

Gerins senjorų gyvenimo 
kokybę
LSMU Kauno ligoninės Geriatri-

jos klinikos vadovė prof. habil. dr. Vita 
Lesauskaitė taip pat pastebėjo, kad šis 
objektas reikšmingas visos Lietuvos 
mastu. „Kaip žinome, esame senstan-
ti visuomenė ir džiugu, jog senjorams 
bus sudarytos didesnės galimybės 
kuo ilgiau patiems savimi pasirūpinti, 
neprireikiant slaugos ir globos“, – kal-
bėjo prof. V. Lesauskaitė.

LSMU Kauno ligoninės Geria-
trijos skyriaus vadovė prof. Gytė Da-
mulevičienė taip pat pabrėžė, kad 
pagrindinė geriatrijos mokslo paskir-
tis – padėti žmogui kuo ilgiau išlikti 
aktyviu visuomenėje net ir esant lėti-
nėms, senatvėje pasireiškiančioms li-

goms ir sindromams. „Geriatrija – to-
li gražu ne slauga, o pagalba siekiant 
atkurti ir stiprinti pagrindines sveika-
tos funkcijas, leidžiančias ilgiau išsau-
goti orią gyvenseną, senyvam žmo-
gui kuo ilgiau gyventi savo namuose, 
išvengti tam tikrų ligų“, – aiškino prof. 
G. Damulevičienė.

Nuo šiol pacientams bus siū-
lomos ir Geriatrijos centro dienos 
stacionaro pasaugos. „Dienos sta
cionare bus atliekamas judėjimo 
sutrikimų, griuvimų rizikos, miego 
sutrikimo, blogos mitybos, šlapimo 
nelaikymo, rijimo sutrikimo, pažin-
tinių funkcijų sutrikimo įvertinimas 
ir korekcija, taip pat numatoma 
vykdyti išsamų paciento ištyrimą ir 
būklės optimizavimą prieš laukiamą 
operacinį gydymą“, – kalbėjo prof. 
G. Damulevičienė. Taip pat Geriatri-
jos centre bus įgyvendinami moks-
liniai projektai, rengiami gydytojų, 
slaugytojų tobulinimosi kursai, čia 
bus metodinio vadovavimo  geria-
trinės tarnybos specialistams bazė.

LSMU Kauno ligoninės ir SAM inf.
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Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
skyriaus Išorinės komunikacijos 
specialistė

Į mokymus susirinko apie 70 su 
tarnybiniais šunimis dirbančių parei-
gūnų iš Lietuvos policijos, Lietuvos 
kalėjimų tarnybos. 

Seminarą pareigūnams kinolo-
gams surengė LSMU Gyvūnų moks-
lų fakulteto Kinologijos centras ir 
dr. L.  Kriaučeliūno smulkiųjų gyvū-
nų klinika. Mokymai truko visą dar-
bo dieną, pareigūnai juose dalyvavo 
ir klausėsi itin dėmesingai ir susikau-
pę.Seminaro metu pareigūnams ki-
nologams aktualiausios informaci-
jos apie šunų sveikatos sutrikimus 
suteikė dr. L. Kriaučeliūno smulkių-
jų gyvūnų klinikos specialistės – lek-

Po seminaro šalies pareigūnams 
kinologams – puikūs atgarsiai
Balandžio 14-ąją Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) 
akademiniame Veterinarijos akademijos miestelyje buvo gausu 
policijos ir kitų tarnybų automobilių, pastebėta ir tarnybinių šunų. 
Laimei, pareigūnus į Universitetą subūrė ne įvykis, o žinių ir įgūdžių 
poreikis: vyko seminaras statutinių tarnybų kinologams apie šunų 
sveikatos sutrikimus ir pirmąją pagalbą. 

torė Monika Laukutė ir doc. dr. Da-
lia Juodžentė. 

Šalia teorinių žinių – 
gaivinimo pratybos 
Lektorė M.  Laukutė kinologus 

detaliai supažindino su fiziologiniais 
šunų rodikliais – kaip juos išmatuoti, 
sekti, papasakojo apie intoksikacijas, 
atpažinimą, pirmąją pagalbą, aptarė 
šunų virškinimo, širdies ir kvėpavimo 
sistemų sutrikimus, atvejus, kada bū-
tina kreiptis į veterinarijos gydytoją. 

Doc. dr. Dalia Juodžentė išsa-
miai pristatė informaciją apie šu-
nų sąnarių ir kaulų ligas, ankstyvą-
ją prevenciją, diagnostiką ir gydymą. 
Aptartos įvairios traumos, pjautinės 
durtinės žaizdos, kaulų lūžiai, kaip 
teikti pirmąją pagalbą esant termi-
niam/cheminiam nudegimui, gai-
vinimo veiksmai. Pareigūnai supa-

žindinti, kaip atpažinti simptomus 
ir teikti pirmąją pagalbą šiluminio 
smūgio, atšalimo, smegenų su-
trenkimo, skrandžio užsisukimo, už-
springimo, svetimkūnio patekimo 
į stemplę ar trachėją atvejais. Vyko 
ir praktinės gaivinimo pratybos pa-
naudojant LSMU Veterinarinės si-
muliacijos centro muliažus. 

Pasak LSMU Gyvūnų mokslų fa-
kulteto Gyvūnų auginimo technolo-
gijų instituto lektoriaus, Kinologijos 
centro vadovo Mindaugo Paleckai-
čio, seminaras organizuotas policijos 
kinologų iniciatyva. „Pareigūnai įvar-
dijo aktualiausias problemas dirbant 
su tarnybiniais šunimis. Jie gerai ži-
no, kad patys diagnozuoti, gydyti šu-
nų negali – tačiau kadangi šunys gali 
nukentėti tarnybos metu – kiekvie-
nam kinologui aktualu ir būtina ge-
bėti suteikti pirmąją pagalbą. 

Mūsų klausytojai  – specifiniai 
kinologai, savo šunis, asistuojan-
čius pareigūno darbe, jie labai ger-
bia ir myli. Todėl visų paskaitų klau-
sėsi labai dėmesingai, auditorijoje 
viešpatavo tyla“, – pastebėjo M. Pa-
leckaitis.

Bendradarbiavimas su 
statutinėmis tarnybomis – 
aukšto lygio
Kinologijos centro vadovą po 

renginio jau pasiekė geri atsiliepimai: 
tiek pareigūnai iš visos Lietuvos, tiek 
jų vadovai patenkinti įgytais vertin-
gais kinologų įgūdžiais ir žiniomis. 
M. Paleckaitis pasidžiaugė ne viene-
rius metus trunkančiu itin aukštos 
kokybės LSMU bendradarbiavimu su 
statutinių šalies tarnybų pareigūnais. 
„Šis bendradarbiavimas  – gerosios 
Gyvūnų mokslų fakulteto praktikos 

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

pavyzdys. Policininkai, pasieniečiai, 
Kalėjimų tarnybos pareigūnai kas-
met rengia specializuotus mokymus 
ir seminarus Gyvūno ir žmogaus są-
veikos kinologijos specializacijos stu-
dentams. Su Kalėjimų tarnyba LSMU 
yra pasirašęs ir platesnio bendradar-
biavimo sutartį. 

Džiugu, kad bendradarbiavi-
mas su pareigūnais – platus ir įvai-
riapusis. Jau turime LSMU absol-
ventų, dirbančių VSAT ir muitinėje. 
Mūsų parengtiems diplomuotiems 
kinologams įgyti statutinio tarnau-
tojo kvalifikaciją trunka trumpiau. 
Taip pat jau dirbantys kinologais pa-
reigūnai stoja mokytis į LSMU Gyvū-
no ir žmogaus sąveikos studijų ma-
gistrantūrą. Tai – apie 25–30 proc. 
mūsų magistrantų. Tikimės, kad 
aukšto lygio abipusis bendradar-
biavimas tęsis“, – sakė M. Paleckaitis. 
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Erika Korobeinikova
MA Onkologijos instituto 
Onkologijos ir hematologijos 
klinikos lektorė

2017 m. buvo pasirašytas Lie-
tuvos Respublikos ir Europos bran-
duolinių tyrimų organizacijos 
(CERN) susitarimas dėl CERN asoci-
juotojo nario statuso suteikimo. Lie-

CERN Baltijos grupės partnerystė 
inovacijoms Baltijos šalyse skatinti
CERN – Europos branduolinių tyrimų organizacija, yra vienas 
didžiausių mokslinių tyrimų centrų pasaulyje, įsikūrusi Ženevoje, 
Šveicarijoje. CERN plačiajai visuomenei žinoma dėl ten esančio 
didžiojo hadronų greitintuvo, skirto fundamentaliesiems visatos 
jėgų ir dalelių tyrimams. Ši organizacija glaudžiai bendradarbiauja 
su mokslininkais ir tyrėjais iš viso pasaulio, siekdama tobulinti 
tyrimus tokiose srityse kaip fizika, duomenų mokslas ir inžinerija. 
Pastaruoju metu sparčiai vystoma mokslinių tyrimų medicinoje 
kryptis, CERN-ui įsitraukiant į branduolinės medicinos ir spindulinės 
terapijos mokslinių atradimų priartinimą prie klinikinės praktikos. 

tuvai tapus asocijuotąja CERN nare, 
aktyviai plėtojamas bendradarbia-
vimas tarp CERN ir Lietuvos moks-
lo ir studijų institucijose dirban-
čių mokslininkų grupių. LSMU MF 
Onkologijos instituto mokslininkai 
jau ne vienus metus dalyvauja su 
CERN veiklomis susijusių mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
projektuose ir atlieka radiobiologi-

nius tyrimus su vėžinėmis ląstelė-
mis, ieškodami būdų padidinti šių 
ląstelių jautrumą spindulinei terapi-
jai. Technologinių mokslų srityje yra 
užmegzti glaudūs ryšiai tarp LSMU 
ir Kauno technologijos universiteto 
(KTU), plėtojami medicinos fizikos 
bei radiacinės saugos tyrimai, kuria-
mos naujos spinduliuotei atsparios, 
radioapsauginės ir biosuderinamos 

se yra kuriamas Branduolinių tyrimų 
centras (BTC). BTC šiuo metu stato-
mas ciklotronas, kuris bus naudoja-
mas generuoti įvairaus skilimo pu-
speriodžio, įskaitant ir trumpaamžius, 
radionuklidus, svarbius ne tik klinikinei 
medicinai, fundamentiniams biome-
dicinos tyrimams, bet ir technologi-
niams mokslams. Ciklotrono įdiegi-
mas Lietuvoje leis sukurti pasaulinio 
lygio mokslinių tyrimų infrastruktū-
rą, sudaryti galimybę vykdyti visaver-
čius mokslinius tyrimus naudojant šį 
dalelių greitintuvą. Numatoma plė-
toti branduolinės fizikos tyrimus ku-
riant naujus taikinius, naudojamus cik
lotronuose. Naujų medžiagų šiems 
taikiniams kūrimas, testavimas ir tai-
kymas radionuklidų tyrimuose at-
vers naujas galimybes kurti ir tyrinė-
ti diagnostikos ir terapijos tikslams 
skirtus radionuklidus. Tai sudarys ge-
rą techninę ir metodinę bazę bendra-
darbiavimo su CERN plėtrai.

Džiaugiamės galėdami praneš-
ti, kad 11-asis CERN Baltijos grupės 
generalinis susitikimas vyks gegužės 
4–5 d. Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitete. Susitikimas skirtas bendrų 
CERN ir CBG projektų koordinavimui 
ir bendradarbiavimo plėtrai aptarti.

Daugiau informacijos apie 
CERN Baltijos grupę ir jų partne-
rystę su CERN galite rasti svetai-
nėje https://indico.cern.ch/catego-
ry/10023/. CERN Baltijos grupės 
generalinio susitikimo programą 
galite rasti https://indico.cern.ch/
event/1268997/.

medžiagos, vykdomi medžiagų ir jų 
modifikavimo didelių energijų da-
lelių srautais tyrimai, kuriami radio/
biožymekliai, į šiuos tyrimus inte-
gruojamos dirbtinio intelekto prie-
monės. Siekiant telkti įvairių mokslo 
sričių ir krypčių Lietuvos mokslinin-
kų pajėgas vykdant mokslinius tyri-
mus aktualiomis CERN tematikomis 
ir padėti jiems įsijungti į šiuo me-
tu CERN vykdomas ir planuojamas 
veiklas, trys Lietuvos universitetai  – 
LSMU, KTU ir VU 2022 m. birželio 
22 d. pasirašė CERN – LT konsorciu-
mo sutartį ir numatė veiklos planus. 

CERN Baltijos šalių grupė (CBG, 
angl. CERN Baltic group) sujungia 13 
Latvijos, Estijos ir Lietuvos mokslo 
institucijų ir skatina inovatyvių tech-
nologijų ir mokslinių tyrimų vystymą 
Baltijos šalyse. Partnerystė su CERN 
šiai grupei suteikia prieigą prie pa-
žangiausių technologijų, patirties ir 
išteklių, skirtų remti mokslinius tyri-
mus ir plėtrą. CBG misija  – koordi-
nuoti politiką ir veiksmus, susijusius 
su didelės energijos dalelių fizika, 
greitintuvų technologijomis ir duo-
menų mokslu Baltijos šalių mokslo 
institucijose ir universitetuose. 

Vystant spindulinę terapi-
ją ir branduolinę mediciną, Lietu-
vos sveikatos mokslų universitetas 
(LSMU) 2022 m. pabaigoje įsijungė 
į CBG, siekdami skatinti inovacijas 
medicinos srityje ir įdiegti jas į kli-
nikinę praktiką. 

Lietuvos sveikatos mokslų uni-
veriteto ligoninėje Kauno kliniko-

Deimantė Kardonaitė
LSMU Endokrinologijos instituto  
jaunesnioji mokslo darbuotoja

Susitikimo metu dalyviai buvo supažin-
dinti su Tartu universitetinės ligoninės (est. 
Tartu Ülikooli Kliinikum) sistema, turėjo galimy-
bę sustiprinti tarptautinius ryšius bei sujung-
ti tarpdalykinį bendradarbavimą tarp endokri-

nologijos ir oftalmologijos specialistų. Projekto 
dalyviai vizito metu pristatė pasiektus rezulta-
tus, iškilusias problemas ir aptarė tolesnę pro-
jekto vykdymo eigą bei bendradarbiavimo 
perspektyvas. 

Šis projektas yra vienas iš Baltijos tyri-
mų programos projektų, kurį finansiškai re-
mia Europos ekonominės erdvės (EEE) dota-
cijos. Projektas rengiamas Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetui bendradarbiaujant su 
Latvijos, Oslo bei Tartu universitetais. Pro-
jekto tikslas yra sukurti naują dirbtiniu inte-
lektu pagrįstą diabetinės retinopatijos rizikos 
vertinimo algoritmą bei diabetinės retinopa-
tijos patikros ir stebėsenos programą, inte-
gruotą į įprastą cukriniu diabetu sergančių 
priežiūrą. Projekto trukmė – nuo 2021 m. ge-
gužės 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. Bend

ras projekto biudžetas yra 1 000 000 eurų.
Daugiau informacijos: https://eeagrants.

lv/, https://eeagrants.org/, https://www.perdire. 
lu.lv/ 

#EEAGrants #EEANorwayGrantsLatvia 
#DiabeticRetinopathy #LSMU

This project is co-financed by Euro-
pean Economic Area Financial instrument 
for 2014–2021.

Tarptautinio PerDiRe projekto 
tyrėjų metinis susitikimas

Projekto pavadinimas: „Integruotas personalizuotos diabetinės retinopatijos patikros ir 
stebėsenos modelio kūrimas, taikant automatizuotą akių dugno vaizdų analizę bei dirbtinio 
intelekto rizikos prognozės algoritmą (PerDiRe)“ (angl. „Integrated model for personalized diabetic 
retinopathy screening and monitoring using risk-stratification and automated AI-based fundus image 
analysis – PerDiRe“). 
Projekto Nr.: EEA-RESEARCH-60. 

Balandžio 13–15 dienomis Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Endokrinologijos klinikos prof. Vidas 
Raudonis, gydytoja rezidentė Erika Jurkutė, jaunesnioji 
mokslo darbuotoja Deimantė Kardonaitė, gydytoja 
oftalmologė Aistė Varoniukaitė dalyvavo tarptautinio 
projekto „PerDiRe“ susitikime Tartu. 

https://indico.cern.ch/category/10023/
https://indico.cern.ch/category/10023/
https://indico.cern.ch/event/1268997/
https://indico.cern.ch/event/1268997/
https://eeagrants.lv/
https://eeagrants.lv/
https://eeagrants.org/
https://www.perdire.lu.lv/
https://www.perdire.lu.lv/
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Implantų patikimumas 
siekia 98 proc.
Vaikams, gimusiems negirdin-

tiems, kochlearinius implantus ge-
riausia implantuoti jiems dar nesu-
laukus dvejų metų amžiaus, tačiau 
būtina iki penkerių – tokio amžiaus 
vaikai iki 85 proc. informacijos gau-
na per klausą. „Tik vėliau vaikai in-
formaciją pradeda savintis per regą, 
tad svarbu anksti atlikti implantaci-
ją, kad nesutriktų kognityvinės vai-
ko funkcijos, – teigia Giedrius Gylys, 
Kauno klinikų Ausų, nosies ir ger-
klės ligų klinikos gydytojas otorino-
laringologas. – Suaugusieji su klausa 
gauna vos 20 proc. informacijos, ta-
čiau jos netekus jiems gali kilti spau-
dimas, sutrikti rega, jausti depresiš-
kus jausmus.“

Kochlearinių implantų 25-etis 
Lietuvoje – pokyčiai ir inovacijos
Prieš 25 metus Kauno klinikose atlikta pirmoji Lietuvoje 
kochlearinio implanto operacija žmogui, kuriam įprasti klausos 
aparatai negalėjo sugrąžinti klausos. Kochleariniai implantai 
garsą perdirba į elektros impulsus ir tiesiogiai perduoda jį tiesiai į 
klausos nervą, aplenkdami žuvusias ar pažeistas klausos ląsteles, 
dėl kurių žmogus ir negali girdėti. Tokiems žmonėms įprastiniai 
klausos aparatai yra neveiksmingi. Pacientai, kuriems reikia 
šių elektrinių prietaisų implantacijos, skirstomi į dvi grupes – 
negirdėję, t. y., vaikai, gimę negirdintys, ir girdėję, suaugusieji, kurie 
dėl raudonukės, citomegalo viruso, išemijos, įgimtų ligų ar kitų 
priežasčių praranda klausą. 

	■Kauno klinikų Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos gydytojas otorinolaringolo-
gas Giedrius Gylys.

Seniau tokie implantai buvo 
kompensuojami tik gimusiems ne-
girdintiems naujagimiams, suaugu-
sieji už paslaugą turėjo susimokėti 
savo lėšomis. „Šiuo metu vaikams fi-
nansuojami dveji kochleariniai im-
plantai, o suaugusiems  – vienas. 
Noriu pabrėžti, kad implantai – ilga-
amžiai. Prieš 25 metus pacientams 
implantuoti prietaisai iki šių dienų 
veikia puikiai, jų patikimumas siekia 
98 proc.“, – teigia G. Gylys.

Naujieji implantai – 
itin išmanūs
Dabar Kauno klinikose implan-

tuojami naujausi, 2019 metais su-
kurti kochleariniai implantai, kurie 
yra vos 0,34 cm storio ir 1,8 cm il-
gio. „Tai yra geriausias implantas, 

koks fiziškai gali būti sukurtas, – sa-
ko gydytojas otorinolaringologas. – 
Seniau implantas buvo storesnis, 
didesnis, ilgesnis, turėdavo mažiau 
elektrodų, kurie ir atlieka pagrin-
dinę funkciją  – perduoda elektros 
impulsą į klausos nervą.“ Gydytojas 
priduria, kad šiuo metu kochleari-
niuose implantuose yra 22 elektro-
dai, o seniau jų būdavo vos vienas, 
du, keturi, kartais šeši ar dvylika.

Naujausieji implantai yra itin 
išmanūs, galintys garsinti ar slopin-
ti aplinkos garsus, prisijungti prie 
telefono ar automobilio bluetooth 
technologijos. „Šiuo metu kitose 
šalyse jau vyksta bandymai su nau-
jais implantais, kurie neturės išori-
nės dalies – viskas bus ausies vidu-
je. Pacientas galės nakties metu jį 

išsiimti, pasikrauti, o dienos me-
tu įsidėti, sėkmingai nešioti ir gir-
dėti“,  – ateities vizijomis dalijasi 
G. Gylys.

Kochlearinių implantų 
pasiskirstymas 
visuomenėje tiesiogiai 
nurodo šalies išsivystymą
Taip pat tikima, kad kochle-

arinių implantų pasiskirstymas vi-
suomenėje tiesiogiai nurodo ša-
lies išsivystymą ir aukštą sveikatos 
apsaugos lygį. „Šalies, kurioje ne-
girdinčių mažamečių pacientų yra 
daugiau nei suaugusiųjų, visuome-
nė yra sveikesnė už tokią šalį, kurio-
je suaugusių pacientų yra daugiau 
nei vaikų. Prieš 25 metus Kauno 
klinikose didžioji dauguma paci-

Kauno klinikų Ausų, nosies ir gerklės ligų klinika pripažinta ne 
tik Kauno regiono, bet ir visos Lietuvos bei Baltijos šalių audio-
loginiu ir klausos reabilitacijos centru, kuriame taikomi patys 
pažangiausi ištyrimo ir gydymo metodai, patyrę ir kvalifikuo-
ti gydytojai žengia koja kojon su geriausiomis pasaulio klini-
komis. Per 25 metus Kauno klinikose implantuoti 320 kochle-
ariniai implantai.
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entų, kuriems reikalinga prietaiso 
implantacija, buvo vyresnio am-
žiaus, o vaikų buvo vos keli. Šiuo 
metu suaugusieji sudaro daugiau 
nei pusę pacientų, kuriems Kauno 
klinikose implantuojami kochleari-
niai implantai“, – įžvalgomis dalija-
si gydytojas. 

Šiandien pasaulyje yra apie 
700 tūkst. žmonių, kuriems kochlea-
riniai implantai sugrąžino klausą. Ti-
krasis tokių prietaisų poreikis – apie 
15 mln. Didžiulis šių aparatų porei-
kis jaučiamas besivystančiose šalyse, 
kuriose yra daug triukšmo ir sprogi-
mų, sukeltų vykstančių karų, taip pat 
tose šalyse, kuriose klausos aparatai 
ir kochleariniai implantai nėra kom-
pensuojami.

Kauno klinikų inf.

Gegužės 3 d. 13 val. LSMU MA Kardiologijos instituto vyresnysis mokslo darbuoto-
jas doc. Antanas Jankauskas nuotoliniu būdu MS Teams platformoje (https://teams.
microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtY-
WE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-af-
de-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee-
6c0%22%7d) skaitys viešąjį pranešimą „Dirbtinio intelekto galimybės vainikinių 
arterijų KT angiografijos tyrime“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gegužės 5 d. 11 val. LSMU VA VF Anato-
mijos ir fiziologijos katedros lektorė dr. Kristi-
na Musayeva LSMU VA 5 pastato 301-oje Fi-
ziologijos mokomojoje laboratorijoje (Tilžės g. 
18, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Pieno 
baltymai – nauji biožymenys karvių mas-
tito diagnozei“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gegužės 10 d. 12 val. LSMU VA VF Anato-
mijos ir fiziologijos katedros lektorė dr. Ugnė 
Spancernienė LSMU VA 5 pastato 304-oje Fi-
ziologijos mokomojoje laboratorijoje (Tilžės g. 
18, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Hepa-
tito E virusas: atradimas, paplitimas, per-
spektyvos“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtYWE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee6c0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtYWE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee6c0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtYWE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee6c0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtYWE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee6c0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmE2MTI4NzUtNzhmZC00NjA2LWIxZDMtYWE5NTI1OWI2ZDFh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220d432dbb-deaf-42f5-afde-82d6878fdfff%22%2c%22Oid%22%3a%22c4200678-b86e-4249-91df-bddfed2ee6c0%22%7d
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LSMU MA Dantų ir burnos ligų klinikos endodontologė Jelena 
Gudač kovo 31 d. LSMU apgynė mokslų daktaro laipsnį, disertacijos te-
ma – „Lyginamieji viršūninio apydančio būklės ir šaknų kanalų 
gydymo kokybės tyrimai, taikant kūginio pluošto kompiuterinę 
tomografiją bei skaitmeninę rentgenografiją“. 

Šio perspektyvaus klinikinio intervencinio tyrimo tikslas – taikant kū-
ginio pluošto kompiuterinę tomografiją (KPKT) ir skaitmeninę rentgeno-
grafiją (SR) ištirti dantų, kuriems nustatytas viršūninis periodontitas, to-
limuosius būklės (2 metų stebėjimas) pokyčius po dantų šaknų kanalų 
gydymo ir nustatyti veiksnius, turinčius įtaką gydymo rezultatui. Taip 
pat įvertinti neseniai mokslo literatūroje pristatytos Viršūninio apydan-
čio būklės ir endodontinio gydymo kokybės įvertinimo sistemos (PESS) 
prognozinę vertę.

Aušrinė Monika Januškevičiūtė
LSMU tautinių šokių kolektyvo „Džigūnas“ šokėja 

Per aštuonerius festivalio gyvavimo metus jis tapo 
džigūniečių pavasario tradicija. Renginys išaugo į tauti-
nio meno entuziastų šventę, kuri pritraukia vis daugiau 
dalyvių ir žiūrovų. Šiemet žiūrovo akį džiugino, dainomis 
ir šokiais festivalį puošė septyni ansambliai ir kolektyvai iš 
įvairių Lietuvos kampelių: LSMU tautinių šokių kolektyvas 
„Džigūnas“, LSMU tautinių šokių ansamblis „Ave Vita“, 
VTDK tautinių šokių ansamblis „Sietuva“, KU tautinio 
meno ansamblis „Vytinė“, KTK tautinių šokių kolektyvas 
„Pušynėlis“, KK tautinių šokių kolektyvas „Kaukas“ ir Rum-
šiškių kultūros centro vokalinis ansamblis „Vija“. Taip pat 
prie koncertinės programos prisidėjo ir Kauno valstybi-
nio muzikinio teatro baleto solistai Aurimas Tiškevičius 
ir Lukrecija Vaitiekutė. 

Būrys jaunimo, puoselėjančio tautinio meno, atne-
šė tikrą pavasarį į žiūrovų bei pačių dalyvių širdis. Sce-
noje polkos žingsneliais energingai sukosi šokėjai, kan-
klių ir birbynių garsais žiūrovus džiugino muzikantai, o 
įspūdingais balsais ir liaudies dainomis užbūrė ansam-
blių vokalistai. Juk „Kur tik tai pažvelgsi – gamta šypsos… 
Norisi jai atsakyti tuo pačiu. Liesti žolę, medį, žiedą, smilgą, 
kvėpti tyro oro ir gėrėtis šiuo grožiu įstabiu…“

„Džigūno“ šokėjų iniciatyva, padedami LSMU VA 

Tautinio meno festivalis 
„Kai prabyla žemė“
Pavasariu alsuojantis ir studentiškos energijos kupinas tautinio 
meno festivalis „Kai prabyla žemė“ 2023 m. balandžio 1-ąją Kauno 
kultūros centre dainomis bei šokiais džiugino Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto bendruomenę, miesto gyventojus ir svečius. 

studentų organizacijos VASA, koncerto svečiai ir da-
lyviai prisidėjo prie akcijos „Padėk beglobiams gyvū-
nams“. 

LSMU tautinių šokių kolektyvo nariai su nekantru-
mu jau laukia 2024 m. vyksiančio tautinio meno festiva-
lio „Kai prabyla žemė“ bei susitikimo su tautinį šokį, mu-
ziką ir dainą mylinčių žmonių bendruomene. 

LSMU bendruomenę kviečiame džiaugtis tautinio 
meno puoselėjimu kartu artėjančiuose renginiuose! 
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MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete:
	■1 asistento (0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 

1807,08 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Aku-
šerijos ir ginekologijos klinikoje. 
	■  1 profesoriaus (0,5 et., mokslo kryptis – medicina, atlygini-

mas 2139,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
Kardiologijos klinikoje.
	■1 asistento (1,0 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 

1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Vi-
daus ligų klinikoje.

Visuomenės sveikatos fakultete:
	■2 lektorių (1 × 0,75 et., 1 × 0,5 et., mokslo kryptis – psicho-

logija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių) Sveikatos psichologijos katedroje.

Neuromokslų institute:
	■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo kryptis – 

biofizika, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) Biofizikos ir bioinformatikos laboratorijoje.
	■1 jaunesniojo mokslo darbuotojo (0,25 et., mokslo kryp-

tis – biologija, atlyginimas 1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių) Biochemijos laboratorijoje.
	■1 jaunesniojo mokslo darbuotojo (0,25 et., mokslo kryp-

tis  – biologija, atlyginimas 1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių) ir 1 mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo 
kryptis – biologija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių) Oftalmologijos laboratorijoje.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
	■1 lektoriaus (0,75 et., mokslo kryptis – veterinarija, atlygini-

mas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) 
Stambiųjų gyvūnų klinikoje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikala-
vimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2020 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 134-04 patvirtintą kvalifi-
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo-
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti galiojančią 
gydytojo kardiologo medicinos praktikos licenciją – profe-
soriaus pareigoms eiti Kardiologijos klinikoje, vidaus ligų gy-
dytojo medicinos praktikos licenciją – asistento pareigoms 
eiti Vidaus ligų klinikoje. 2.  Turėti psichologo išsilavinimą 
(magistro kvalifikacinis laipsnis arba jį atitinkantis diplomas), 
patirties dėstyti universitetinių studijų programų užsienio 
studentams, turėti teorinių žinių ir praktinio darbo su virtu-
alia mokymosi aplinka Moodle ir MS Teams patirties ir: stu-
dijų dalykų „Sveikatos psichologija“, „Ugdymo psichologija“, 
„Tarpkultūrinė psichologija“, „Negalios psichologija“ dėstymo 
universitetinių psichologijos studijų programų studentams 
patirties, studentų praktikų organizavimo patirties – lekto-
riaus (0,75  et.) pareigoms eiti; turėti studijų dalykų „Eks-
perimentinė psichologija“, „Kognityvinė psichologija“ ir „Psi-
chologo darbo etika“ dėstymo universitetinių psichologijos 
studijų programų studentams patirties, darbo moksliniuo-
se projektuose patirties – lektoriaus (0,5 et.) pareigoms eiti 
Sveikatos psichologijos katedroje. 3. Gerai išmanyti ir taiky-
ti įvairius neuromodeliavimo metodus biologinių neuroninių 
sistemų funkcijų analizei – vyresniojo mokslo darbuotojo pa-
reigoms eiti Biofizikos ir bioinformatikos laboratorijoje, žino-
ti mitochondrijų gyvybingumo tyrimo metodus – jaunesniojo 
mokslo darbuotojo pareigoms eiti Biochemijos laboratorijo-

je, išmanyti degeneracinių akių ligų imunogenetinių žymenų 
tyrimų metodus – mokslo darbuotojo pareigoms eiti, žino-
ti akių ligų genetinių žymenų tyrimų metodus – jaunesniojo 
mokslo darbuotojo pareigoms eiti Oftalmologijos laborato-
rijoje. 4. Turėti patirties dėstyti studijų dalyko „Stambiųjų gy-
vūnų vidaus ligos“ dalį „Arklių vidaus ligos“, turėti galiojančią 
veterinarinės praktikos licenciją fiziniams asmenims – lekto-
riaus pareigoms eiti Stambiųjų gyvūnų klinikoje.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio var-
do dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, suti-
krinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu do-
kumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumen-
tai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei te-
lefono numerį.

Dokumentus pateikti iki 2023 m. gegužės 26 d. Personalo 
tarnybai (I a., kab. Nr. 102), A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 
DARBUOTOJŲ PAREIGAS:

Prof. Rasa Ugenskienė, Kauno klinikų Ge-
netikos ir molekulinės medicinos klinikos va-
dovė ir viena iš projekto dalyvių, teigia, kad, 
sukūrus šią platformą, atsiras galimybė ge-
nominius duomenis sistemingai ir unifikuo-
tai kaupti, dalytis ir panaudoti įvairių ligų 
diagnostikoje. „Dalyvaudami genominių duo-
menų infrastruktūros projekte, žengiame koja 
kojon su kitomis šalimis ir jų institucijomis, ku-
riant platformą kaupti, saugoti ir dalytis gene-
tiniais duomenimis, o tai ateityje sudarys są-
lygas plėtoti mokslinius ir klinikinius tyrimus 
genomikos srityje“, – aiškina prof. R.  Ugens-
kienė.

Sėkmingas „GDI“ projekto ir su juo susi-
jusių iniciatyvų įgyvendinimas sukurs galimy-
bę plėtoti reikšmingus genominius mokslinius 
tyrimus. „Sukauptos žinos ir įgūdžiai bus nau-
dingi ateityje, nes tikimasi, kad genomo se-
koskaitą bus galima pritaikyti diagnostikoje“, 
– pažymi profesorė.

Kauno klinikų mokslininkai 
prisideda prie genominių duomenų 
infrastruktūros kūrimo
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 
klinikos kartu su kitomis dvejomis Lietuvos gydymo 
įstaigomis ir užsienio šalių partneriais jungiasi prie 
tarptautinio Europos Sąjungos Skaitmeninės Europos 
programos lėšomis finansuojamo projekto „GDI“ (angl. 
Genomic Data Infrastructure). Šiuo projektu siekiama 
sukurti tarpvalstybinį nacionalinį genomo duomenų 
tinklą ir tokiu būdu pagerinti retų ligų diagnostikos 
galimybes ateityje.

Ketverius metus trunkančio projekto 
metu kuriamas genomo duomenų tinklas 
bus susietas su papildančiais fenotipiniais 
ir klinikiniais duomenimis. Naudojant šiuos 
duomenis, būtų galima vykdyti biomedicini-
nius ir individualizuotus medicinos tyrimus, 
naudingus visiems Europos piliečiams. Prof. 
R. Ugenskienė priduria, kad sukurta platfor-
ma suteiks prieigą prie duomenų tinklo, tal-
pinančio daugiau nei milijoną genomo se-
kų, skirtų moksliniams tyrimams ir klinikinei 
informacijai. 

„Tokiu būdu sukursime precedento ne-
turinčias galimybes plėtoti individualizuotos 
medicinos tyrimus, – sako ji. – Sukauptos ži-
nios genomikos srityje padės tiksliau ir grei-

čiau priimti klinikinius sprendimus diagnos-
tikos, gydymo ir personalizuotos medicinos 
srityse.“

Genominių duomenų infrastruktūros 
projektas vienija gyvybės mokslų, medici-
nos, informatikos, etikos ir teisės ekspertus iš 

54 projekto partnerių, įsikūrusių 20 Europos 
valstybių ir dviejų infrastruktūros organizaci-
jų. Sukurta duomenų prieigos infrastruktūra 
bus saugi, tvari ir atitiks Europos bei naciona-
linius įstatymus.

Kauno klinikų inf.
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„Ave vita“ redakcija

	■Klinikos slaugos vadovo 0,75 et. Akušerijos ir ginekolo-
gijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
2422,08 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ma-
gistro kvalifikacinis laipsnis, ne mažesnė kaip 3 metų darbo pa-
tirtis slaugos srityje; LR teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir ga-
liojanti profesinės praktikos licencija. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis (slau-
gos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir administra-
vimo, teisės ekonomikos) užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pateikti pa-
žymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvir-
tinančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuos-
prendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko 
teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo akušerio – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1986,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR 
teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią profesinės prak-
tikos licenciją, ne mažesnį kaip 1 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis (slau-
gos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir administra-
vimo, teisės ekonomikos) užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pateikti pa-
žymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirti-
nančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuospren-
dis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių 
apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ Kauno kli-
nikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1986,36 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją, ne mažes-
nę kaip 3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas:darbo patirtis admi-
nistravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų 
mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pažymą iš 
„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, 
kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už 
nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo akušerio – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1770,91 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR 
teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią profesinės prak-
tikos licenciją, ne mažesnį kaip 1 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis (slau-
gos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir administra-
vimo, teisės ekonomikos) užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pažymą iš 
„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, 
kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už 
nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo akušerio – slaugos administratoriaus pa-
vaduotojo 1,0 et. Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendraja-
me personale (darbo užmokestis nuo 1752,66 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR 
teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią profesinės prak-
tikos licenciją, ne mažesnį kaip 1 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis (slau-
gos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir administra-
vimo, teisės ekonomikos) užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pateikti pa-
žymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvir-
tinančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuos-
prendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko 
teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo akušerio – slaugos administratoriaus pa-
vaduotojo 0,25 et. Akušerijos ir ginekologijos klinikos bendra-
jame personale (darbo užmokestis nuo 1752,66 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR 
teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią profesinės prak-
tikos licenciją, ne mažesnį kaip 1 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: mokslo laipsnis (slau-
gos, visuomenės sveikatos, psichologijos, vadybos ir administra-
vimo, teisės ekonomikos) užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pažymą iš 
„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, 
kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už 
nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kau-
no klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 0,75 et. 
Gastroenetrologijos klinikos Gastroenetrologijos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 1914,64 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis, turėti LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją, ne mažes-
nę kaip 3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: darbo patirtis admi-
nistravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų 
mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo biomedicinos technologo 1,0 et. Laboratorinės 
medicinos klinikos Hematologijos ir bendrosios citologijos labo-
ratorijoje (darbo užmokestis nuo 1701,02 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta biomedicinos technologo 
profesinė kvalifikacija, ne mažesnis kaip 3 metų medicininis dar-
bo stažas. 

Papildomos kompetencijos – privalumas: darbo patirtis admi-
nistravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų 
mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno kli-
nikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. 

Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kau-
nas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Ortopedijos ir traumatologijos klinikos bendrajame personale 
(darbo užmokestis nuo 1916,37 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis; turėti LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją; ne mažes-
nę kaip 3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos – privalumas: darbo patirtis admi-
nistravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų 
mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo 
srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
Kardiologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 1844,64 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis; turėti LR teisės aktų nustatyta tvar-
ka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją; ne mažes-
nę kaip 3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos: darbo patirtis administravimo, va-
dovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, pa-
pildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas 
sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, (rekomendacijas), veiklos planą, pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-05-08. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė
veikianti 2018-11-29 sveikatos apsaugos ministro įsakymo  

Nr. V-1364 pagrindu

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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Sunkią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai užjaučiame 
Fiziologijos ir farmakologijos instituto docentę Nijolę Ragaišytę.

LSMU Fiziologijos ir farmakologijos instituto kolektyvas

P R O G R A M A

LSMU
INFO

DIENA
2023:4

MODERUOJA:
Sigita Radzevičienė,
Informacinių technologijų centro 
direktoriaus pavaduotoja

STUDENTŲ BAIGIAMŲJŲ DARBŲ PATIKRA 14.00 - 14.40
PLAGIATO PREVENCIJAI
Meilutė Kretavičienė, Bibliotekos ir informacijos centro direktorė
Klausimai - atsakymai 14.40 - 15.00

STUDIJŲ TINKLELIŲ IR DETALIŲJŲ TVARKARAŠČIŲ 13.00 - 13.40
PLANAVIMAS 2023/2024 MOKSLO METAMS
Jurga Ilgakojytė-Bazarienė, Studijų centras, studijų koordinatorė
Klausimai - atsakymai 13.40 - 14.00 

Balandžio
27 d.

LEIDYBOS TVARKOS PAKEITIMAI: AKTUALI 15.00 - 15.40
INFORMACIJA BENDRUOMENEI
Asta Valuckytė-Ūsienė, Komunikacijos tarnyba,
Akademinės leidybos skyriaus vadovė
Klausimai - atsakymai 15.40 - 16.00

Skirta studentams, dėstytojams, studijų 
administratorėms bei darbuotojams, 
kuriems aktualios leidybos paslaugos DISERTACIJOS GYNIMAS

Birželio 1 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Naujausių 
farmacijos ir sveikatos technologijų centro A-202 auditorijoje (Sukilėlių pr. 
13, LT-50166 Kaunas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posė-
dyje bus ginama Laimos Kondratavičienės daktaro disertacija „Trumpa-
laikio gydymo nuolatiniu teigiamu slėgiu poveikis plaučių ir širdies 
funkcijai bei gyvenimo kokybei pacientams, sergantiems obstruk-
cine miego apnėja“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Skaidrius Miliauskas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Edgaras Stankevičius (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Olivija Dobilienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medi-

cinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Saulius Lukoševičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 

medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Edvardas Danila (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos 

mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Luke S. Howard (Londono imperatoriškasis koledžas, medicinos 

ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib

liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 2 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 
Kauno klinikų Kardiologijos klinikos 356 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50162 
Kaunas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus gina-
ma Rasos Ordienės daktaro disertacija „Diastolės pabaigos frakcinio 
tėkmės rezervo širdies vainikinėse arterijose įtaka vainikinių ar-
terijų jungčių suformavimo operacijos rezultatams sergant lėtine 
išemine širdies liga“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Ramūnas Unikas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantas – prof. dr. Rimantas Benetis (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Aras Puodžiukynas (Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Laimas Virginijus Jonaitis (Lietuvos sveikatos mokslų universite-

tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Saulius Lukoševičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 

medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Giedrius Davidavičius (Vilniaus universitetas, medicinos ir svei-

katos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Andrejs Erglis (Latvijos universitetas, medicinos ir sveikatos 

mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bib

liotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas- 
ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Mieli kolegos, 

gegužės 26–27 d. kviečiame į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto organizuojamą tęstinę nemokamą 
tarptautinę konferenciją: „Diplomat for Life: EPAs in Lithuania – steps towards contemporary 
resident training“. Konferencija skirta apžvelgti rezidentūros studijų aktualijoms, pakopinių 
kompetencijų sistemos ir elektroninio veiklų dienyno diegimui Lietuvoje ir Baltijos šalyse.  

Norite sužinoti koks Europos universitetų tinklų vaidmuo diegiant naujoves ir gerinant aukštojo mokslo 
kokybę? Kokie rezidentūros studijų reformos iššūkiai Baltijos šalyse? Kokie globalūs medicinos mokymo 
iššūkiai ir rekomendacijos? Kaip teikti ir vertinti įrodymais pagrįstą simuliacinį mokymą? Kaip ugdyti 
savarankiško mokymo(si) gebėjimus ir teikti efektyvų grįžtamąjį ryšį?  

Su šiomis ir kitomis gydytojų rezidentų rengimo aktualijomis bus galima susipažinti konferencijoje, 
kurioje savo patirtimi dalysis tarptautiniai medicininės edukacijos ekspertai iš Kopenhagos sveikatos 
mokslų ir simuliacijų akademijos (Danija),  Sapienzos (Italija), Edge Hill‘o (Jungtinė Karalystė), Tartu (Estija) 
ir Rygos Stradino (Latvija) universitetų.   

Konferencijos metu taip pat vyks LSMU rezidentūros bazių dienos, kuriose gydymo įstaigos pristatys savo 
veiklas bei ateities perspektyvas esamiems ir būsimiems gydytojams rezidentams.  

Visiems konferencijos dalyviams bus įteikti edukacinės kompetencijos tobulinimo pažymėjimai.  

Konferencija vyks LSMU Farmacijos fakultetas (Santakos slėnis), Sukilėlių pr. 13, Kaunas (A-202 auditorija). 

Plačiau apie konferencijos programą: https://www.diplomats4life.lt 

Jei turite klausimų susisiekite su mumis: Ilona.noreikiene@lsmu.lt  

Kviečiami registruotis į konferenciją iki 2023 m. gegužės 12 d.!  

LSMU Podiplominių studijų centras

REGISTRACIJA

Ačiū Gydytojams 
Su džiaugsmu ir pagarba tariame ačiū Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos Širdies chirurgijos skyriaus Gydytojams už kompeten-

tingą, profesionalų gydymą, vėl pastačiusį ant kojų mūsų mylimą Mamą. 
Nuoširdžiai dėkojame skyriaus vadovui prof. Povilui Jakuškai, gydytojui širdies chirurgui doc. Algimantui 

Budrikiui, gydytojai anesteziologei reanimatologei Juditai Andrejaitienei, gydytojui širdies chirurgui Vyteniui Ke-
turakiui – už profesionalumą, atidumą, rūpestingumą. 

Mamos vardu tariame ačiū visiems rūpestingiems Širdies chirurgijos anesteziologijos ir intensyviosios te-
rapijos skyriaus ir Širdies chirurgijos skyriaus medikams – gydytojams, slaugytojoms, slaugytojų padėjėjoms – 
kurie jautriai, atidžiai rūpinosi Mama po operacijos, teikė pagalbą, gydė ir slaugė. 

Džiaugdamiesi sveikstančia Mama, linkime Jums didžiulės profesinės ir asmeninės sėkmės ir sveikatos. 
Pacientės Anelės Masiokienės artimieji:  

Rasa, Artūras, Mantė, Austėja ir Gediminas

PADĖKA
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KAUNO KLINIKŲ 
MEDICINOS 
DARBUOTOJŲ 
DIENOS ŠVENTĖ

Balandžio 27 d., 13 val., Kauno klinikų
Akušerijos ir ginekologijos klinikos
kiemelyje vyks Nusipelniusių
medicinos darbuotų apdovanojimai,
šventinis renginys ir koncertas.

+37037327446

DAUGIAU INFORMACIJOS:

Renginio metu paaiškės ir bus
apdovanoti penkių nominacijų
nugalėtojai:

KVIEČIAME ŠVĘSTI MEDICINOS DARBUOTOJŲ DIENĄ KARTU! 

KOMUNIKACIJOS TARNYBA

komunikacija@kaunoklinikos.lt

„Metų didvyris“

„Metų gydytojas“

„Metų slaugytojas“

„Metų pagalba“

„Metų atradimas“

Tądien kviečiame papietauti prie
Akušerijos ir ginekologijos klinikos  – nuo
10 iki 15 val. Jūsų lauks maisto vagonėlis
ir karšta kava.


